
MESTNA OBCINA MARIBOR

ZUPAN

Stevilka: 3503-7/2020-19

Datum: 01.12.2020

Ulica heroja Staneta 1, SI-2000 Maribor
T: +386.2.2201 000, E: mestna.obcina@maribor.si

S: http://www.maribor.si
Davcna stevilka: SI12709590, Matifina stevilka: 5883369

MESTNI SVET

MESTNE OBCINE MARIBOR GMS - 353

ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA 18. REDNI SEJI MESTNEGA SVETA
MESTNE OBCINE MARIBOR

NASLOV GRADIVA: Sklep o potrditvi elaborata lokacijske preveritve za individualno
odstopanje od dolocil prostorskega akta za parcele st. 16/6, 886/1 in
886/2, k.o. Kamnica

GRADIVO PRIPRAVIL: URAD ZA KOMUNALO, PROMET IN PROSTOR
Sektor za urejanje prostora

GRADIVO PREDLAGA: Aleksander Sasa Arsenovic, zupan

POROCEVALEC:

PREDLOG SKLEPA:

Lidija KODRIC VUK, Vodja sektorja

Mestni svet MOM sprejme Sklep o potrditvi elaborata lokacijske
preveritve za individualno odstopanje od dolocil prostorskega
akta za parcele st. 16/6, 886/1 in 886/2, k.o. Kamnica

Aleksander Sas# Arsenovic

Zupa



MESTNA OBCINA MARIBOR
MESTNA UPRAVA

URAD ZA KOMUNALO, PROMET IN PROSTOR
Sektor za urejanje prostora

Stevilka: 3503-7/2020-19

Datum: 01.12.2020

llllllill

PODPISNI LIST

PREDLOGA ZA OBRAVNAVO NA 18. REDNI SEJI MESTNEGA SVETA

MESTNE OBCINE MARIBOR

Naslov gradiva: Sklep o potrditvi elaborata lokacijske preveritve za individualno
odstopanje od dolocil prostorskega akta za parcele st. 16/6, 886/1
in 886/2, k.o. Kamnica

Priloge gradiva (navedba
morebitnih prilog):

1. Sklep z obrazlozitvijo
2. Elaborat lokacijske preveritve
3. Mnenje obcinskega urbanista

Pregledali in parafirali:
Podpisniki Ime in priimek

podpisnika

Pristojen organ Datum Podpis tistega, ki
podpise oz. parafira

Gradivo pripravil-a: Lidija KODRIC VUK,
Vodja sektorja

1.12.2020

Gradivo pregledal-
a vodja organa in
morebitni vodja
NOE:

Suzana Fras

Vodja urada

Gradivo usklajeno
s pristojnimi organi
(ce je gradivo
pripravljeno izven
MOM):

/

Dodatni pregled na
predlog
pripravljavca

/

Dokument parafiral
podzupan:
(obkrozite tistega, ki je odgovoren
za vase podrocje)

Dr. Samo Peter Medved

Greaor Reichenbera

Mag Helena Kujundzifi Lukacek

Alenka Iskra

Kabinet zupana

Gradivo prejela
sluzba MS v

fizicni in

elektronski obliki

Gradivo pregledal
direktorja MU

Rosana Klancnik

Mag. Natasa Rodosek

Sluzba za

delovanje
mestnega sveta

Kabinet zupana

^ -f r



Na podlagi 131. clena Zakona o urejanju prostora ( ZUreP-2) (Uradni list RS, st. 61/2017) in 23.
clena Statuta Mestne obcine Maribor (Medobcinski uradni vestnik, st. 10/2011 in 8/2014) je Mestni
svet Mestne obcine Maribor na ....redni seji dne ....sprejel

SKLEP

O POTRDITVI ELABORATA LOKACIJSKE PREVERITVE ZA INDIVIDUALNO
ODSTOPANJE OD DOLOCIL PROSTORSKEGA AKTA ZA PARCELE ST. 16/6, 886/1

IN 886/2, K.O. KAMNICA

1. clen

S tern sklepom se potrdi elaborat lokacijske preveritve st. 2020-LP-035 Elaborat lokacijske
preveritve za individualno odstopanje od dolocil prostorskega akta za parcele st. 16/6, 886/1 in
886/2, k.o. Kamnica, September 2020, ki ga je izdelal Urbis d.o.o., Partizanska cesta 3, Maribor.
Elaborat lokacijske preveritve se nanasa na individualno odstopanje od dolocil prostorskega akta
za zemljisca s parceino st. 16/6, 886/2 in 886/3, vse k.o. Kamnica, zaradi umestitve novega
dostopa in parkirisca do doma prostovoljnega gasilskega drustva Kamnica. Zemljisce s parceino
st. 886/1, k.o. Kamnica, je bilo z odiocbo GURS st. 02112-187/2020-2 razdeljeno; elaborat
lokacijske preveritve se nanasa le na novo parcelo 886/3, k.o. Kamnica.

2. clen

V Odloku o ureditvenem nacrtu dela soseske S-10, center naselja Kamnica (MUV, st, 23/88,
28/11-obvezna razlaga) se doda novi, deveti odstavek, ki se glasi:
Na zemljiscih s parcelnimi st. 16/6, 886/2 in 886/3, vse k.o. Kamnica, je dovoljena ureditev novega
dostopa do doma prostovoljnega gasilskega drustva Kamnica ter ureditev obojestranskega
pravokotnega parkiranja.

3. clen

Ta sklep velja dve leti od dneva uveljavitve. Investitor mora v tern casu vloziti popolno vlogo za
izdajo gradbenega dovoljenja ali predodlocbe. Sklep preneha veljati tudi, ce preneha veljati na
njegovi podlagi izdano gradbeno dovoljenje ali predodlocba.

4. clen

Ta sklep zacne veljati osmi dan po objavi v Medobcinskem uradnem vestniku.

Stevilka: 3503-7/2020

Datum: 1. december2020

ZUPAN

MESTNE OBCINE MARIBOR

Aleksander Sasa ARSENOVIC



MESTNA OBCINA MARIBOR

MESTNA UPRAVA

Urad za komunalo, promet in prostor
Sektor za urejanje prostora

Stevilka: 3503-7/2020-19
Datum: 01.12.2020

ID v zbirki prostorskih aktov: 1826

OBRAZLOZITEV

Zakon o urejanje prostora (ZURep-2, Uradni list RS, st. 61/2017) je zaradi izrazenih potreb po vecji
proznosti prostorskih aktov uvedel nov postopek lokacijske preveritve. V skladu s 127. clenom
ZUReP-2 je lokacijska preveritev instrument prostorskega nacrtovanja, s katerim se:
- za namen izvajanja gradenj prilagodi in doloci natancna oblika ter velikost obmocja stavbnih

zemljisc na posamicni poselitvi;
- za doseganje gradbenega namena prostorskega izvedbenega akta dopusca individualno

odstopanje od prostorskih izvedbenih pogojev kot so doloceni v tern aktu;
- za namen smotrne rabe ter aktivacije zemljisc in objektov, ki niso v uporabi, omogoca zacasno

rabo prostora.

Lokacijska preveritev se izvede na pobudo investitorja, ki mora pobudi predloziti elaborat lokacijske
preveritve, s katerim se utemelji skladnost pobude z dolocili zakona glede na to, za kateri namen
se vlaga pobuda. V postopku obcina oz. obcinski urbanist elaborat preverita, pridobijo se
morebitna potrebna mnenja nosilcev urejanja prostora. Gradivo se nato za 15 dni javno razgrne.
Po zakljuceni javni razgrnitvi in sprejemu stalisc do pripomb (ce so te v postopku podane) se
gradivo posreduje v obravnavo na mestni svet s predlogom, da le-ta lokacijsko preveritev s
sklepom sprejme ali pa zavrne. Sklep o lokacijski preveritvi je potrebno objaviti v uradnem glasilu.
Za izvedbo postopka lokacijske preveritve obcina investitorju zaracuna nadomestilo stroskov, kot
ga je opredelila v odloku (Odlok o dolocitvi stroskov lokacijske preveritve in takse za obravnavo
pobud za spremembo namenske rabe prostora v Mestni obcini Maribor, MUV st. 17/2018).

Lokacijska preveritev za individualno odstopanje od prostorskih izvedbenih pogojev se nanasa na
zemljisca s parceino steviiko 16/6, 886/2 in 886/3, k.o. Kamnica, ki se nahajajo v centru naseija
Kamnica, ob domu PGD in trgovini. V casu od posredovanja in potrditve elaborata je bila namrec
parcela 886/1, k.o. Kamnica, z odiocbo GURS st. 02112-187/2020-2 razdeljena med parceli 886/3
in 886/4, obe k.o. Kamnica. Elaborat lokacijske preveritve se vsebinsko nanasa le na novo parcelo
886/3, k.o. Kamnica. Obmocje obravnave se ureja z Odlok o ureditvenem nacrtu dela soseske S-
10, center naseija Kamnica (MUV, st, 23/88, 28/11-obvezna razlaga). Na obmocju zeli Mestna
obcina Maribor preurediti dovoz do gasilskega doma. Zaradi blizine trgovine, objekta krajevne
skupnosti in zdravstvenega doma se pogosto dogaja, da sluzi dovoz do gasilskega doma za
parkiranje. S tern je ovirana pot gasilskim avtomobilom, kar je nesprejemljiva situacija za gasilski
dom. Mestna obcina nacrtuje ureditev dovozne ceste do gasilskega doma tako, da bo uredila
parkirisca ob dovozni cesti in s tern bo zagotovljena prosta pot gasilskim avtomobilom.

ZUReP-2 v 130. clenu doloca, da v primeru, ko obcina ne doloci prostorskih izvedbenih pogojev za
zacasno rabo prostora v prostorskem izvedbenem aktu, lahko to omogoci z izvedbo lokacijske
preveritve. Zacasna raba ne sme:

biti v nasprotju z javnim interesom in cilji prostorskega razvoja obcine;



- onemogocati izvedbe trajno nacrtovanih prostorskih ureditev in predvidenih posegov v prostor,
vkljucno z izvedbo pripravljalnih del zanje;

- zmanjsevati moznosti pozidave sosednjih zemljisc;
- terjati izvedbe nove ali povzrociti bistvenega povecanja obremenitve obstojece komunalne

opreme na obmocju in
- biti v nasprotju s pravnimi rezimi.

V postopku, ki ga je v skladu s 44. clenom ZUReP-2 vodil obcinski urbanist, je bilo navedeno
preverjeno. Individualno odstopanje od dolocil prostorskega akta za potrebe ureditve dostopa in
parkimih mest na zemljiscih s parcelnimi st. 16/6, 886/1 in 886/2, k.o. Kamnica se vedno omogoca
gradbeni namen prostorskega akta ob hkratnem upostevanju drugih prostorskih izvedbenih
pogojev, saj je predlagana le razsiritev nabora dopustnih dejavnosti, druga dolocila veljavnega
prostorskega akta ostajajo nespremenjena. Nacrtovani videz obmocja se s predmetnim
individualnim odstopanjem ne spreminja. Odstopanje je skladno z dolocili varovanja okolja, ne
spreminja bivalnih in delovnih razmer na obmocju in ne vpliva na podobo naseija ali krajine. Ne
zmanjsujejo se moznosti pozidave sosednjih zemljisc. Prav tako poseg ni v nasprotju s pravnimi
rezimi ali drzavnimi prostorskimi akti.

Elaborat lokacijske preveritve je bil javno razgrnjen v casu od 06. novembra do 21. novembra 2020
na spletni strani Mestne obcine Maribor. V casu javne razgrnitve na elaborat in predlagana
odstopanja ni bilo podanih pripomb. Pridobljeno je pozitivno mnenje Ministrstva za okolje in prostor
glede ustreznosti pripravljenega elaborata.

Pripravila:
Mag. Lidija Kodric Vuk

Vodja sektorja



 

 

 

 

 
MESTNA OBČINA MARIBOR 

MESTNA UPRAVA 
URAD ZA KOMUNALO, PROMET IN 

PROSTOR 
Sektor za urejanje prostora 

Ulica heroja Staneta 1, SI-2000 Maribor 

T: +386.2.2201 000, E: mestna.obcina@maribor.si 

S: http://www.maribor.si 
Davčna številka: SI12709590, Matična številka: 5883369 

     
 
 
 

 

 
 

Številka: 3503-7/2020-11 
Datum: 22.09.2020 

*3503-7/2020-11* 
 

 
 
UVODNE UGOTOVITVE 

Na podlagi 131. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/17; v nadaljevanju 

ZUreP-2) je družba URBIS d.o.o., Partizanska cesta 3, Maribor, pripravila Elaborat: 

Lokacijska preveritev za individualno odstopanje od določil prostorskega akta za parc. št. 

16/6, 877/1 in 886/2, k.o. 636-Kamnica, Maribor in v imenu Naročnika in pripravljavca: 

Mestna občina Maribor (Sektor za urejanje prostora), Grajska ulica 7, 2000 Maribor, dala 

pobudo za izvedbo lokacijske preveritve za namen individualnega odstopanja od prostorskih 

izvedbenih pogojev, skladno s 127., 129., 131., 132. in 133. členom ZUreP-2. 

 

STROKOVNO MNENJE 

 

UVODNA OBRAZLOŽITEV IN NAMEN LOKACIJSKE PREVERITVE 

Iz prejete vloge je razbrati pobudo za izvedbo lokacijske preveritve za namen individualnega 

odstopanja od določil izvedbenega prostorskega akta. Mestna občina Maribor želi v naselju 

Kamnica preurediti dovoz do gasilskega doma. Zaradi bližine trgovine, objekta krajevne 

skupnosti in zdravstvenega doma se pogosto dogaja, da služi dovoz do gasilskega doma za 

parkiranje. S tem je ovirana pot gasilskim avtomobilom, kar je nesprejemljiva situacija za 

gasilski dom. 

Na območju obravnave je v veljavi Odlok o ureditvenem načrtu dela soseske S-10, Center 

naselja Kamnica (MUV številka 23/1988, obvezna razlaga št. 28/2011) - v nadaljevanju 

URN. Skladno z ureditvenim načrtom ležijo obravnavane parcele v območju centralnih 

dejavnosti. 

Mestna občina načrtuje ureditev dovozne ceste do gasilskega doma tako, da bo uredila 

parkirišča ob dovozni cesti in s tem bo zagotovljena prosta pot gasilskim avtomobilom. 

Investitor lokacijsko preveritev predlaga z namenom, da se za izpolnitev investicijske 

namere, to je, za neoviran dovoz do gasilskega doma ureditev dovozne ceste in parkirišč, 

dovoli individualno odstopanje od določil URN, ki se nanašajo na ureditve zunanjih 

funkcionalnih površin z dovozno potjo do gasilskega doma. 

Elaborat lokacijske preveritve LP je izdelan na podlagi IZP (Idejna zasnova za pridobitev 

projektnih pogojev - Izdelava projekta za izvedbo parkirnih mest in dostopne poti do PGD 



 2 

Kamnica, številka 63-CES), izdelal: PROINFRA inženirski biro d.o.o., Gosposvetska cesta 

84, 2000 Maribor, datum: april 2020, analize stanja prostora in analize določil URN, analize 

določil URN in mnenja Mestne občine Maribor o celoviti rešitvi intervencijske poti in 

parkiranja. 

 

 

 

OBMOČJE OBDELAVE 

ŠIRŠE OBMOČJE 

Obravnavano območje se nahaja v centru primestnega naselja Kamnica, v območju 

centralnih dejavnosti. Gasilski dom je lociran južno od Vrbanske ceste, vzhodno od njega sta 

trgovina in Zdravstveni dom, zahodno krajevna skupnost. 

 

OBMOČJE NA KATEREGA SE NANAŠA LOKACIJSKA PREVERITEV ZA INDIVIDUALNO 

ODSTOPANJE OD PROSTORSKIH IZVEDBENIH POGOJEV 

 

Ožje območje obdelave obsega dele parcel številka: 16/6, 877/1, 886/1 in 886/2, vse k.o. 

Kamnica. 

 

Opis obstoječega stanja 

Obravnavano območje leži v naselju Kamnica, južno od Vrbanske ceste. V območju so 

obstoječi objekti centralne dejavnosti: trgovina, zdravstveni dom, krajevna skupnost in 

gasilski dom. Gasilski dom je lociran najbolj južno v območju, najbolj je oddaljen od 

Vrbanske ceste. Do njega je dovozna, oziroma intervencijska pot. Pot je asfaltirana in poteka 

tik ob steni trgovine. Na zahodnem robu je urejenih nekaj parkirnih mest pravokotno na 

dovoz Območje je zaradi različnih dejavnosti zelo frekventno, parkirišč pa je za obstoječe 

dejavnosti premalo. To pa iz razloga, ker so ti objekti in dejavnosti v njih stari, naselje se je 

pa med tem precej povečalo in »pomladilo«. Velikokrat se zgodi, da avtomobili parkirajo tudi 

ob steni trgovine, kar je ovira za interventna gasilska vozila. 

 

Mestna občina se je odločila, da z novo ureditvijo zagotovi nemoten dovoz za gasilska vozila 

z razširitvijo za dolžino parkirišča proti zahodu na prosto zeleno površino. 

 

(Ne)skladnost z določbami veljavnega prostorskega akta 

 

PREDLOG INDIVIDUALNEGA ODSTOPANJA OD PROSTORSKIH IZVEDBENIH 

POGOJEV 

UTEMELJITEV 

Navedba identifikacijskih številk oz. Nazivov povezanih veljavnih prostorskih aktov in 

potrjenih lokacijskih preveritev iz prostorskega informacijskega sistema za izvorno območje 

in območje, ki se nanaša na lokacijsko preveritev: 

 

- Naziv veljavnega prostorskega izvedbenega akta: Odlok o ureditvenem načrtu dela 

soseske S-10, Center naselja Kamnica (MUV številka 23/1988, obvezna razlaga št. 

28/2011). 

 

- Za izvorno območje in območje, ki se nanaša na lokacijsko preveritev, ni potrjenih 

lokacijskih preveritev. 



 3 

 

- Navedba katastrskih občin in parcelnih številk, ki so povezane z območjem lokacijske 

preveritve: Lokacijska preveritev, kjer je predvidena ureditev dovoza s parkirišči, se 

nanaša na dele parcel št. 16/6, 877/1, 886/1 in 886/2, 877/1 k.o. Kamnica. 

 

Območje, ki je povezano z območjem lokacijske preveritve in prikazano kot izvorno območje, 

je priloženo v grafičnem delu LP. 

UTEMELJITEV SKLADNOSTI Z DOLOČBAMI Zakona o urejanju prostora (ZUreP-2) Z 

UTEMELJITVIJO PREDLOGA ODSTOPANJ 

 

NAMEN LOKACIJSKE PREVERITVE je preveritev in utemeljitev skladnosti individualnega 

odstopanja od prostorskih izvedbenih pogojev URN (znotraj območja LP), ki določajo 

urbanistični koncept, prometno ureditev in parkirne površine z ZUreP-2, v skladu z drugo 

alinejo 127. člena ZUreP-2. 

Investitor, zaradi objektivnih okoliščin iz prve alineje drugega odstavka in tretje alineje 

tretjega odstavka 129. člena ZUreP-2 (podrobneje pojasnjeno v elaboratu LP), ne more 

zadostiti prostorskim izvedbenim pogojem iz URN za obravnavano območje. 

Lokacijska preveritev je v skladu s 127. členom ZUreP-2 instrument prostorskega načrtovanja, s 

katerim se omogoči hitrejše prilagajanje prostorskih izvedbenih pogojev, oziroma manjša odstopanja 

od pogojev, ki jih določa prostorski izvedbeni akt. 

Odstopanja morajo biti še vedno skladna z osnovno namero prostorske izvedbene regulacije, ne 

smejo povzročati konfliktov v prostoru, temveč jih pravzaprav rešujejo, obenem pa predstavljajo 

korektiv prostorske regulacije. 

127. člen v povezavi s 129. členom ZUreP-2 omogoča občini, da v primeru objektivnih okoliščin z 

izvedbo lokacijske preveritve omogoči konkretno investicijsko namero s tem, da dopusti odstopanje 

od takšnega izvedbenega pogoja ali določi dodatne prostorske izvedbene pogoje. 

 

OBJEKTIVNE OKOLIŠČINE, skladno s 129. členom, zaradi katerih investitor ne more 

zadostiti prostorskim izvedbenim pogojem iz PUP, so: 

 

- pozidanost in raba sosednjih zemljišč ter druge omejujoče okoliščine v zvezi z lokacijo, 

na katere investitor ne more vplivati in povzročajo, da je objekt v času intervencije lahko 

nedostopen. 

 

Tretji odstavek 129. člena ZUreP-2 določa, da lahko občina dopusti odstopanja od 

prostorskih izvedbenih pogojev na obstoječih zakonito zgrajenih objektih na stavbnih 

zemljiščih tudi v primeru, če gre za rekonstrukcijo in če investicijska namera predvideva 

izvedbo pomožnih objektov, ki jih prostorski izvedbeni pogoji ne dopuščajo, če se z njimi 

dosega boljša funkcionalnost obstoječih objektov. 

 

Gasilski dom z dovozom iz javne ceste ima gradbeno in uporabno dovoljenje, kar pomeni, da 

je zakonito zgrajen objekt na stavbnem zemljišču. Tudi sosednji objekti (trgovina, zdravstveni 

dom, krajevna skupnost) so legalno zgrajeni. 

 

Investicijska namera je torej, preurediti dovoz do gasilskega doma z obojestranskimi 

parkirnimi mesti. Ureditev predstavlja izvedbo, oziroma rekonstrukcijo gradbeno inženirskega 

pomožnega objekta. 

 

 

 

 



 4 

NAVEDBA INDIVIDUALNIH ODSTOPANJ OD PROSTORSKIH IZVEDBENIH POGOJEV 

 

Lokacijska preveritev za individualno odstopanje od prostorskih izvedbenih pogojev se 

nanaša na rekonstrukcijo dovoza do gasilskega doma. Dovozna interventna pot je izvedena 

skladno z zarisanimi ureditvami v URN. Dovoz je v URN zarisan dovolj široko za gasilska 

vozila, vendar so si ljudje »prisvojili« parkiranje ob poti in nemalokrat s parkiranjem 

blokirajo izvoz gasilskim vozilom. Zaradi tega želi Mestna  

 

občina Maribor izvesti rekonstrukcijo dovoza z obojestranskim parkiranjem in širino 

dovozne poti za dvosmerni promet. Širitev je predvidena proti zahodu na prosto travnato 

površino. 

 

Odlok o ureditvenem načrtu dela soseske S-10, Center naselja Kamnica (Ml-JV številka 

23/1988, obvezna razlaga št. 28/2011) je iz leta 1988. Odlok je napisan skladno s takratno 

zakonodajo in nima opredeljenih vseh vsebin, ki jih predpisuje Zakon o urejanju prostora 

danes. 

 

Problem so parkirne površine, predvsem v obravnavanem območju, kjer so bili objekti 

centralnih dejavnosti tudi v času izdelave URN obstoječi, pozneje so bili le rekonstruirani. V 

grafičnih prilogah ni zarisanih parkirnih površin, v 5. členu odloka so omenjene le garaže za 

individualne objekte. V 7. členu odloka so opredeljene le parkirne površine za potrebe 

pokopališka. 16. člen odloka določa, da je potrebno zagotoviti pristope za urgentna vozila. 

Pristop za urgentna gasilska vozila je v grafičnih prilogah zarisan in v naravi izveden. 

Vendar se je naselje povečalo, potrebe za parkiranje v centralnem delu tudi.  

Mestna občina Maribor želi razrešiti konflikt v prostoru (interventni dostop — parkiranje) z 

rekonstrukcijo obstoječega dovoza tako, da se uredi ob dovozu obojestransko parkiranje. 

Individualno odstopanje za predviden poseg je torej: omogočiti rekonstrukcijo obstoječega 

interventnega dostopa in urediti parkirišča za boljše funkcioniranje obstoječih objektov. 

Z lokacijsko preveritvijo se za potrebe načrtovane ureditve predlaga individualno 

odstopanje od določil Odloka o ureditvenem načrtu dela soseske S-10, Center naselja 

Kamnica (MUV številka 23/1988, obvezna razlaga št. 28/2011): 

- v 7. členu odloka doda besedilo, ki v območju obstoječih objektov centralnih dejavnosti 

južno Od Vrbanske ceste dovoli ureditev parkirišč. 

 

Utemeljitev, da individualna odstopanja od PIP ne zahtevajo DRUGAČNE NAMENSKE 

RABE PROSTORA. 

Skladno z določili URN se obravnavano območje nahaja v prostorski planski enoti S 10 na 

površinah za centralne dejavnosti. Vsi objekti so obstoječi. Predvidena je rekonstrukcija 

dostopne poti in ureditev parkirišč za potrebe obstoječih objektov, znotraj površin za 

centralne dejavnosti. 

Individualno odstopanje ne zahteva drugačne podrobne namenske rabe prostora. 

 

Utemeljitev objektivnih okoliščin za individualna odstopanja (2. odstavek 129. člena) 

in utemeljitev potrebe za individualna odstopanja, če gre za obstoječe zakonito 

zgrajene objekte na stavbnih zemljiščih (3. odstavek 129. člena ZUreP-2) 



 5 

Odstop od navedenih pogojev pomeni rekonstrukcijo dovozne poti za interventna gasilska 

vozila in obenem ureditev parkirišč, ki bodo služila obstoječim objektom centralnih 

dejavnosti. 

Zaradi pozidanosti sosednjih zemljišč ni možna ureditev parkirišč na drugačen način ali na 

drugi lokaciji. Obstoječe stanje na terenu je izvedeno v skladu z veljavnim URN, kot je 

prikazano v grafični prilogi veljavnega URN, ki je stopil v veljavo leta 1988. Od takrat se je 

naselje razširilo, promet se je povečal, premalo število parkirišč za objekte v javni rabi pa 

povzroča, da je dovoz do gasilskega doma lahko v času intervencije zaparkiran. Ureditev 

dodatnih parkirišč ni možna, ker je URN še vedno v veljavi in takšna ureditev v URN ni 

predvidena. 

Gasilski dom z dovozom iz javne ceste ima gradbeno in uporabno dovoljenje, kar pomeni, da 

je zakonito zgrajen objekt na stavbnem zemljišču. Tudi sosednji objekti (trgovina, zdravstveni 

dom, krajevna skupnost) so legalno zgrajeni. Zaradi neurejenih parkirišč prihaja spričo 

povečanega prometa do konfliktnih situacij v prostoru, ki ogrožajo delo gasilcev v nujnih 

primerih. Parkirišča so pomožni gradbeno inženirski objekt, s katerim bo dosežena boljša 

funkcionalnost obstoječih objektov. 

Investicijska namera je, preurediti dovoz do gasilskega doma z obojestranskimi parkirnimi 

mesti. S tem bo dovoz ustrezne Širine, sosednji objekti s centralnimi dejavnostmi pa bodo 

pridobili parkirišča. Fizične lastnosti zemljišča so primerne za rekonstrukcijo dovoza in 

razširitev z obojestranskimi parkirišči. Širitev se bo izvedla na proste površine proti zahodu. 

Teren je raven, trenutno je travnik in nima drugega namena. Predvideno ureditev je možno 

izvesti brez zahtevnih tehničnih posegov. 

Objektivna okoliščina je pozidanost in raba sosednjih zemljišč, na katere investitor ne more 

vplivati in povzročajo, da je objekt v času intervencije lahko nedostopen. Ta objektivna 

okoliščina je navedena v prvi alineji drugega odstavka 129. člena ZUreP-2. 

 

Ureditev predstavlja izvedbo, oziroma rekonstrukcijo gradbeno inženirskega pomožnega 

objekta. URN nima določil o gradnji pomožnih objektov, niti določil za število potrebnih 

parkirišč v povezavi z namembnostjo stavb. S predvideno ureditvijo se bo izboljšala 

funkcionalnost obstoječih objektov, kar je v javnem interesu. S tem so izpolnjeni pogoji za 

odobritev lokacijske preveritve na osnovi tretjega odstavka 129. člena, ki omogoča za 

doseganje boljše funkcionalnosti obstoječih objektov, izvedbo pomožnih objektov in 

omogoča tudi rekonstrukcijo obstoječega objekta, v tem primeru gradbeno inženirskega 

objekta. 

 

 

OPIS PREDVIDENIH SPREMEMB 

V predhodnih odstavkih zapisano natančno opisuje predvideno spremembo in jo smiselno in 

v skladu s priporočili za izvajanje lokacijske preveritve tudi utemeljuje. 

 

UTEMELJITEV DOPUSTNOSTI 

 

Na osnovi predloga in poznavanja situacije (lokacije) v naravi ter ugotovitve, da načrtovana 

gradnja ne bo bistveno vplivala na  videz območja, še manj pa vplivala na poslabšanje 

bivalnih in delovnih razmer ter povzročila moteči vpliv na podobo naselja, ali krajine, 

ugotavljamo, da elaborat lokacijske preveritve predvideno odstopanje smiselno utemeljuje. 



 6 

Skladnost pobude z določbami ZUreP-2 (2. odstavek 130. člena) je pojasnjena: 

 

Skladnost z javnim interesom in cilji prostorskega razvoja občine  

Individualno odstopanje ne zahteva drugačne podrobne namenske rabe prostora. 
 
Cilj izboljševanje kakovosti bivalnega okolja 
Načrtovana raba izboljšuje bivalne razmere v naselju. 
 

Omogočanje izvedbe trajno načrtovanih posegov  
Z lokacijsko preveritvijo so opredeljeni PIP, ki določajo izvedbo s čim manj trajnimi fizičnimi 
posledicami na lokaciji. Izvedba načrtovane ureditve ne bo terjala zahtevnejših del in 
posegov. 
 
Ohranitev možnosti pozidave sosednjih zemljišč  
Z veljavnim prostorskimi akti ni predvidena pozidava sosednjih zemljišč.  

 

Odsotnost bistvenega povečanja obremenitve komunalne opreme in potrebe po novi  
Z ureditvijo je predvidena le izvedba priključkov na obstoječe omrežje z minimalnimi 
obremenitvami.  

 

Skladnost s pravnimi režimi   
Na območju LP je od varstvenih, zavarovanih, ogroženih in drugih območij s posebnim 
pravnim režimom, vzpostavljenim na podlagi predpisov, prisotna:  
– vodovarstveno območje II glede na Uredbo o vodovarstvenem območju (VVO)za vodno 

telo vodonosnikov Ruš, Vrbanskega platoja, Limbuške dobrave in Dravskega polja 

(Uradni list RS, št. 24/07, 32/11, 22/13 in 79/15).  

 
Izgradnja parkirišča ni v nasprotju z varstvenim režimom Odloka o razglasitvi nepremičnih 
kulturnih in zgodovinskih spomenikov na območju občine Maribor (MUV, 5/92, 4/11, 21/11, 
28/11) za EŠD 424.  
 
Glede na Uredbo o VVO je izgradnja parkirišča izjemoma dovoljena. Zagotoviti je treba 
zajetje in čiščenje padavinske odpadne vode v skladu s predpisom, ki ureja emisijo snovi pri 
odvajanju padavinske vode z javnih cest.  
  

Povzetek ugotovitev 

  

Kriteriji dopustnosti individualnih odstopanj (130. člen ZUreP-2)      

Kriterij  DA  NE  

Skladnost z javnim interesom in cilji prostorskega razvoja občine.  ●    

Omogočanje izvedbe trajno načrtovanih posegov.  ●    

Možnosti pozidave sosednjih zemljišč so nezmanjšane.  ●    

Odsotnost bistvenega povečanja obremenitve komunalne opreme in 

potrebe po novi.  
●    

Skladnost s pravnimi režimi.  ●    

 

ZAKLJUČEK 

Vse predhodno zapisano v elaboratu LD je odgovorno ter strokovno utemeljeno in 

opredeljuje upravičenost želenega posega. Zato lahko podam pozitivno mnenje k pobudi za 



 7 

izvedbo lokacijske preveritve za namen individualnega odstopanja od določil - Odloka o 

ureditvenem načrtu dela soseske S-10, Center naselja Kamnica (MUV številka 23/1988, 

obvezna razlaga št. 28/2011), da se v 7. členu odloka doda besedilo, ki v območju 

obstoječih objektov centralnih dejavnosti južno od Vrbanske ceste dovoli ureditev parkirišč. 

 

 

Pripravil:  

 

mag. Tomaž Kancler, udia, občinski urbanist 










































